sola encheiresis, quae cum peregrinorum corporum in vulnere praesentiâ semper complicatur. (vid. pag. 23. 2).

Nunc argumentis, quae jam supra collegimus, iisque, quae modo prolata sunt, inter se comparatis, sequentia tanquam conclusiones elicienda sunt:

1) Ea solummodo ligaturae in curandis aneurysmatibus encheiresis, propositum suum plane assequeretur, quae *sine variarum machinarum adjumento, parietes arteriae gradatim comprimens, cavitatem ipsius sensim sensimque coarctaret, ac continuitate hujus arteriae non solutâ, vulnere expelleretur.* (conf. pag. 13. 1. p. 19. 4).

2) Quo truncus arterialis insignior et quo cordi propior, eo magis *necessaria ipsius gradata oblitteratio, eoque magis periculosa ejus repentina compressio.*

3) Gradatâ truncorum arterialium devinctio-
ne duplicem scopum attingimus: *perturbationem nimirum in systemate sanguifero evitamus, tempusque vasis collateralibus dilatandis praebemus.*

Argumentorum, quae adduxi veritate permotus et cupiens, ut vinctura arteriarum gradata sedem in Chirurgiâ stabilem inveniret, en, quae sequuntur, a me instituta sunt pericula, licet repetantur necesse sit.

In cadavere vinculum 7—8 poll. anglicanorum longum et quatuor aut sex octove filis bombycinis contortum, trunco arteriali subduxi; utramque vinculi extremitatem ad marginem inferiorem compressorii (a Bujalsky excogitati) alligavi; com-

pressorium hoc torsi et cavitatem arteriae prorsus obliteratedam inveni. Mutationes, quas filum et arteria ineunt, sequentes sunt: 1. Filum antea contorquetur, brevius redditur, dein in minutissimos nodulos convolvitur. 2. Parietes arteriae ab ansâ ligaturae antea arcte circumdantur, dein corrugantur, gradatim comprimuntur, donec cavitas ipsius prorsus obliteratedur. 3. Tunicae intima et media arteriae interdum discinduntur, interdum vero manent intactae. 4. Quo vinculum tenuius, eo tutius arteriae obliterationo efficitur. 5. Vinculum cavitatem arteriae non coarctatâ nunquam fere dirumpitur; ad praecavendam vero rupturam humidum fiat necesse est. 6. Quo funiculus crassior, eo facilius distorqueri potest. 7. Vinculum semper fere ad dimidium brevius evadit, ut arteria impervia reddatur. 8. Quo brevius vinculum, eo citius coarctatur arteria. 9. Corpus peregrinum inter extremitates vinculi intercedens, obliterationo arteriae obstat.

Haec igitur in cadavere expertus, institui:

Experim. 17. In vitulo debili Aortam abdominalem extra peritoneum denudavi. Circa hanc acu aneurysmaticâ duxi funiculum, e filiis bombycinis quatuor contortum, et 7 fere poll. angl. longum. Extremitates ipsius compressorio supra memorato alligavi. Nunc ne tela cellulosa inter fili extremitates incideret, digitum inter ipsas superficiei anteriori arteriae applicui. Compressorium eo usque torsi, donec parietes Aortae ansâ ligaturae circumdatos animadvertirem. Vulnus conserui. Animal laqueis coërcui. Triduum *torsio vinculi*, compressorii huius ope, continuabatur, bis nimirum quotidie